
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 26 октября 2018 г. № 874 

г. Жуковка 

 

 

О внесении изменений в  

порядок разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ 

Жуковского района 

         

                        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести изменения в порядок разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Жуковского района, утвержденный постановлением 

администрации Жуковского района от 07.11.2013г. № 1210 «Об утверждении порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Жуковского района» (в редакции постановления от 04 сентября 2015 г. № 947), 

следующие изменения: 

 1.1. подпункт «д» пункта 10 изложить в редакции «д) информацию о ресурсном 

обеспечении (с расшифровкой по годам реализации муниципальной программы)»; 

 1.2. в подпункте «а» пункта 16 слова «и периоды их реализации» исключить; 

 1.3. пункт 23 изложить в редакции: «23. Финансовое обеспечение 

строительства, реконструкции и модернизации объектов капитального строительства, 

реализуемых в рамках муниципальной программы, осуществляется за счет бюджетных 

ассигнований утвержденных в районном бюджете на бюджетные инвестиции»; 

1.4. пункт 25 исключить; 

1.5. раздел «VIII.  Использование средств, зарезервированных в составе 

утвержденных бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ 

Жуковского района» исключить; 

           1.6. Таблицу 7 приложения к Порядку изложить в редакции: 

 

Итоговая оценка достижения целей, решения задач 

 
Наименование Значения баллов Итоговая оценка 

эффективности 

решения задачи 

муниципальной 

программы(I) 

Оценка достижения целевых значений 

показателей 

Оценка исполнения 

бюджетных ассигнований 

достигнуто 

менее 85% 

целевых 

значений 

показателей 

(K<85%) 

достигнуто от 

85% до 100% 

целевых 

значений 

показателей 

(85%=<K<100%) 

целевые 

значения 

показателей 

достигнуты 

в полном 

объеме 

(K=100%) 

бюджетные 

ассигнования 

исполнены в 

запланированн

ом объеме    

(M >95%) 

бюджетные 

ассигнования 

исполнены в  

объеме менее 

запланирован

ного                 

(M≤ 95%) 



 2  

1 2 3 4 5 6 7= {2….4}+6 

Задача 

муниципальной 

программы 1 

1 2 3  1  

Задача 

муниципальной 

программы 2 

1 2 3  1  

Задача 

муниципальной 

программы … 

1 2 3  1  

Задача 

муниципальной 

программы N 

1 2 3  1  

Итого (R)      R=∑(I) 

 

 

 

2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте 

администрации Жуковского района в сети Интернет. 

 

 

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

         Глава администрации  

         Жуковского  района                                                                 А.В.Давиденко           

 

 

Отослано: финансовому  управлению, управлению образования, отделу 

экономического развития, отделу имущественных и земельных отношений, отделу по 

строительству и коммунальному хозяйству, отделу культуры, отделу организационной 

работы и работы с территориями, отделу по делам ГО и ЧС, отделу по молодежной 

политике, физической культуре и спорту.    

 

 

 

 

 

 

 

 


